
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL PRIVALOMOJO REFERENDUMO DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KONSTITUCIJOS 12 STRAIPSNIO PAKEITIMO PASKELBIMO 

 

2018 m. spalio 18 d. Nr. XIII-1537 

Vilnius 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

9 straipsniu, 67 straipsnio 3 punktu, 148 straipsnio antrąja dalimi ir Lietuvos Respublikos 

referendumo įstatymo 4, 9, 14 ir 15 straipsniais, n u t a r i a:  

 

1 straipsnis. 

Paskelbti privalomąjį referendumą dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio 

pakeitimo. 

 

2 straipsnis. 

Nustatyti, kad privalomasis referendumas vykdomas 2019 m. gegužės 12 d. ir 2019 m. 

gegužės 26 d.  

 

3 straipsnis. 

Pateikti privalomajam referendumui šį Lietuvos Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto tekstą: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KONSTITUCIJOS 12 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2019 m.   d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 12 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 



 

 

2 

 

„12 straipsnis 

Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama gimstant ir kitais konstitucinio įstatymo 

nustatytais pagrindais. 

Lietuvos Respublikos pilietis pagal kilmę, įgijęs konstitucinio įstatymo nustatytus 

Lietuvos Respublikos pasirinktos europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus atitinkančios 

valstybės pilietybę, Lietuvos Respublikos pilietybės nepraranda. Kitais atvejais Lietuvos 

Respublikos pilietis negali būti kartu ir kitos valstybės pilietis, išskyrus konstitucinio įstatymo 

nustatytas išimtis. 

Pilietybės įgijimo ir netekimo tvarką nustato konstitucinis įstatymas.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos piliečių referendumu priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas“ 

 

4 straipsnis.  

Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 


